

Inventaris- en goederenverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, financieel dienstverlener, vergunning: 12011217 (NL)

Product: Inventaris- en goederenverzekering Ondernemerspakket

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan roerende zaken dit zijn o.a. spullen die u nodig heeft om uw werk uit te voeren bijvoorbeeld machines of inrichting van uw bedrijf, dit noemen we inventaris. Ook goederen zijn verzekerd, dit kunnen de grond- en hulpstoffen zijn maar ook halffabrikaten, eindproducten, goederen in bewerking en emballage.

Extra informatie

Motorvoertuigen voorzien van een kenteken, aanhangwagens, caravans en vaartuigen zijn alleen meeverzekerd indien dit op het polisblad is opgenomen.



Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering biedt dekking voor schade door een aantal met name genoemde oorzaken. Een volledige opsomming vindt u terug in de voorwaarden. Onder andere zijn dit de gevaren van brand, ontploffing, blikseminslag, inductie, storm, water, stoom, neerslag, diefstal, vandalisme, inbraak, afpersing en/of beroving.

Inventaris en voorraad

- ✓ De inventaris vergoeden we op basis van nieuwwaarde. De voorraad goederen vergoeden we op basis van kostprijs. In enkele gevallen zal er een vergoeding plaatsvinden naar vervangingswaarde, hierbij wordt er rekening gehouden met aftrek van een bedrag voor technische/economische veroudering. Welke zaken dit zijn, kunt u lezen onder Beperkingen.

Extra informatie

Er wordt een index jaarlijks per hoofdvervaldatum toegepast op het verzekerd bedrag. Bij schade wordt dit tussentijds vastgesteld en mocht het dan vastgestelde bedrag nog te laag zijn, dan wordt dit met maximaal 25% opgehoogd om onderverzekering te beperken.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij schade door een atoomkernreactie, aardbeving of vulkanische uitbarsting, overstroming en molest.

Extra informatie

Ook schade aan en/of verlies van zaken waarin op grond van nationale of internationale regelgeving niet mag worden gehandeld. Alsmede personen of entiteiten waarvan op basis van die regelgeving het niet is toegestaan die belangen te verzekeren.

Schade door software

- ✗ Schade aan computers of bestanden door niet goed werkende software is niet verzekerd.

Fraude, opzet en strafbare feiten

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Ook schade door opzet, roekeloosheid, merkelijke schuld en illegale activiteiten is niet verzekerd.

Extra informatie

U kunt in de polisvoorwaarden hierover meer informatie terugvinden, zoals definitie en uitwerking begripsomschrijving.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Wij hebben een aantal limieten opgenomen in onze voorwaarden.

Eigen risico

- ! Er is geen standaard eigen risico van toepassing op deze verzekering. Mocht dit wel het geval zijn dan is dat vermeld op het polisblad.

Kosten om de schade te beperken

- ✓ Wij vergoeden boven de verzekerde som tot een maximum de extra kosten bij schade om schade te voorkomen en/of te beperken. Dit zijn bijvoorbeeld bereddingskosten en opruimingskosten maar ook kosten van vervoer en opslag indien de gebouwen tijdelijk niet beschikbaar zijn.

Extra informatie

Dit kunnen ook kosten zijn die u moet maken op last van voorschrift of overheid. Alsmede reconstructiekosten.

Koelschade

- ✓ We vergoeden de schade aan de inhoud van koelkasten en diepvriezers als deze uitvallen, waardoor de inhoud ontdooit.
-

Keuze: huurdersbelang

Alle veranderingen of aanpassingen die je als huurder aan uw pand heeft aangebracht vallen onder de dekking van deze verzekering.

Extra informatie

Het huurdersbelang kan als apart bedrag opgenomen worden op de polis en zal dan bij vaststelling onderverzekering van de inventaris niet meegeteld worden onder die rubriek.

Buiten de gebouwen en elders in Europa

- ✓ De inventaris en/of goederen zijn naast in de gebouwen ook elders verzekerd. Bijvoorbeeld onder afdaken en overkappingen op het eigen terrein. Maar ook in portakabins of containers, eilandvitruinis etalages of automaten nabij de gebouwen of genoemde adressen op het polisblad. Ook binnen Europa in en buiten gebouwen is er beperkte dekking.

Extra informatie

De dekking buiten het eigen gebouw is gemaximeerd op € 500.000,- per gebeurtenis en niet tegen alle gedekte gevaren en gebeurtenissen, zie hiervoor de voorwaarden. Ook schade aan of verlies van objecten die zich in een afgesloten personenauto bevinden na braak met een maximum van € 2.500,-.

Overstroming

- ! Overstroming is niet altijd verzekerd. Wij vergoeden geen schade door water doordat een dijk die beschermt tegen overstromingen uit zee, een groot binnenwater of een grote rivier is bezweken, overgelopen of gefaald.

Extra informatie

Het gaat om overstromingen als gevolg van een dijkbreuk bij een primaire waterkering. Deze bieden bescherming tegen overstromingen vanuit onder andere de Noordzee, de Waddenzee, de grote rivieren Rijn, Maas en Westerschelde, de Oosterschelde, het IJsselmeer, het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdedeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwerandmeren.

Afspraken

- ! Indien wij met u specifieke afspraken hebben gemaakt over bijvoorbeeld preventie dan vindt u dat terug in clausules op het polis- en/of volgbblad.
-

Terrorismerisico

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: www.terrorisimeverzekerd.nl
-

Vervangingswaarde

- ! Er vindt vergoeding plaats naar vervangingswaarde, indien de waarde hiervan minder is dan 40% van de nieuwwaarde. Daarnaast wordt de vervangingswaarde aangehouden bij zaken die onttrokken zijn voor het gebruik waarvoor ze zijn bestemd of als het bedrijf niet wordt voortgezet.

Extra informatie

De vervangingswaarde wordt ook aangehouden voor motorrijtuigen, waaronder brom- en snorfietsen, caravans en andere aanhangers, vaartuigen alsmede onderdelen daarvan. Tevens voor kunstvoorwerpen, antiek en zeldzame objecten.

Wijziging van het risico

- ! Bij wijziging van het risico, zoals het ophouden van het bedrijf, wijziging van de bouwaard (construtie) of bestemming alsmede het geheel of gedeeltelijk gekraakt zijn van het gebouw, kan de dekking zijn komen te vervallen als er geen tijdige melding is gedaan.

Extra informatie

Indien de verzekering na wijziging wel voortgezet kan worden al dan niet tegen een hogere premie, dan blijft het recht op schadevergoeding bestaan in de verhouding premie oud en nieuw.



Waar ben ik gedekt?

✓ De verzekering geldt op de locaties in Nederland die op het polisblad vermeld staan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meldt schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie in termijnen of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand.